
2021 年 6月 30 日 

お客様各位 

 

ひろぎん証券株式会社 

 

ひろぎん証券でインターネット取引をご利用中のお客様へ 

 

ひろぎん証券株式会社では、昨年来、他金融機関においてインターネット取引システムへの

悪意のある第三者による不正なアクセス等により、お客様資産の不正引き出し等の事例が発生

したことを踏まえ、下表のとおり不正アクセス等の防止を目的としたインターネット取引シス

テムのセキュリティ水準の向上対応を実施いたしますのでお知らせいたします。 

ご利用のお客様にはご面倒をおかけするものもございますが、より安心してお取引いただけ

るための対応となりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

内容 システム対応内容 対応予定月 

パスワードに使用

できる文字の種類

の変更 

ログイン、取引、出金時に利用する際のパスワードを複

雑なパスワードが設定できるように半角数字、半角英字

（大、小）、記号の文字種から二種類以上を使用する設

定に変更します。 

2021 年 8月 

パスワードを長期

間変更していない

お客様へのご通知 

パスワードを長期間にわたり変更されていないお客様

に変更をお願いする通知（メッセージ）をお送りします。 

「取引パスワー

ド」のロック 

現状のログイン時の「ログインパスワード」のロックに

加えて、取引、出金時の「取引パスワード」のロックを

新設します。 

（6回間違えるとロックがかかります。） 

各種メール通知の

追加 

約定通知等に加えて、お客様のログイン、出金、登録情

報の変更（メールアドレス変更/削除、電話番号変更、

ワンタイムパスワード申し込み）の際のメール通知を追

加いたします。 

メールアドレス及

び電子交付サービ

ス参照の際の追加

認証等 

ご登録のメールアドレスは、表示箇所を口座情報メニュ

ーの「登録内容確認」の画面に変更しマスキング（覆い

隠し）を行います。 

また、電子交付サービスは重要な個人情報を含んでいる

ため、ご覧いただく際には、追加の認証を設定します。 

出金時の二要素認

証（ワンタイムパ

スワード）の追加 

現状のログイン時の二要素認証（ワンタイムパスワー

ド）に加えて、出金時の二要素認証（ワンタイムパスワ

ード）を追加します。 

2021 年 10 月 

 

以 上 


